
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 
 

All’Albo Pretorio  
Al Sito web  

All’Amministrazione Trasparente  
Agli Atti  

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria Provvisoria Assicurazione Alunni e Personale della Scuola 
triennio 2023/26.  
CIG ZC938DB035 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 23973 del 30/11/2022 per l’affidamento del servizio 
assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in favore degli alunni e degli 
operatori dell’Istituto Scolastico “Matteo Ricci” per il triennio gennaio 2023/gennaio 2026; 
 
VISTO  il Bando di gara mediante procedura aperta prot. n. 23973 del 30/11/2022 per l’acquisizione 
del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in favore degli 
alunni e degli operatori dell’Istituto Scolastico “Matteo Ricci” per il triennio gennaio 2023/gennaio 
2026; 
 
VISTA la nomina della commissione prot. 24895 del 14/12/2022 per il 16/12/2022; 
 
VISTO il verbale prot.n 25074 del 16/12/2022 in cui la Commissione si aggiornava alla data del 
19/12/2022 alle ore 9:00 per la valutazione delle domande di partecipazione per l’affidamento del 
servizio assicurativo; 
 
VISTO il verbale della Commissione prot. n.  25214  del 19/12/2022 ; 
 
PRESO ATTO che le offerte pervenute entro il termine del 15/12/2022 alle ore 12,00 sono:  
 
Ambiente Scuola SRL prot.24692 del 12/12/2022 
One Underwriting srl prot. 24692 del 12/12/2022 
Benacquista Assicurazioni Snc prot. n. 24938 del 14/12/2022   
Pluriass s.r.l. prot.24936 del 14/12/2022 ;  
Agency Underwriting Srl prot. 24849 del 14/12/2022 
 
CONSTATATO che DEVONO ESSERE ESCLUSE dalla procedura di gara le offerte pervenute dalla: 
One Underwriting srl prot. 24692 del 12/12/; 
Agency Underwriting Srl prot. 24849 del 14/12/2022; 
 
CONSTATATO che le offerte pervenute da : 
Ambiente Scuola SRL prot.24692 del 12/12/2022 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0025225 - 19/12/2022 - VI.10 - U

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


Benacquista Assicurazioni Snc prot. n. 24938 del 14/12/2022   
Pluriass s.r.l. prot.24936 del 14/12/2022 ;  
 
corrispondono ai requisiti richiesti con il bando di gara procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 
Codice dei Contratti, Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;  

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria :  
 

 

 

 OFFERTA TECNICA MAX 
70 PUNTI 

OFFERTA ECONOMICA 
MAX 30 PUNTI 

TOTALE 

1 PLURIAS  64,25 28,3 92,55 

2 BENACQUISTA  52,5 30 82,5 

3 AMBIENTE SCUOLA 39,25 28,3 67,55 

 

Il servizio di assicurazione alunni e personale scolastico per il triennio 2023/2026 è affidato 
provvisoriamente all’agenzia assicurativa PLURIASS s.r.l. che ha ottenuto il punteggio più alto pari a 
92.55. 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto e ha valore di notifica agli interessati che 
potranno inoltrare reclamo scritto entro e non oltre il 24/12/2022.  
Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione, qualora non pervenga alcun ricorso, l’aggiudicazione sarà 
considerata definitiva. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                               Dott.ssa Marta Bocci 

 
 

 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


		2022-12-19T14:07:20+0100
	MARTA BOCCI




